@®

cafe Strauss

RESTAURANT

Suppen

Taglich variierende Tagessuppe auf Anfrage
Hokkaido-Kiirbis-SiiBkartoffelsuppe // Croltons // Kiirbiskernél
Thai Cocos Zitronengrassuppe // Gemiisestreifen .//..Sojasprossen
Wahlweise mit Hahnchen

Garnelen

Vorspeisen

Hausgemachtes Rucola - & Tomatenpesto, mit Brot

SiiBkartoffel Pommes mit hausgemachter Sour Cream

Vitello tonnato vom Kalb mit Kapern und Cherrytomaten

Italienische Antipastiteller // gebratenem Gemiise // Rucola.//.Parmesan
Rinder Carpaccio //.Rucola.//.Parmesan.//. Cherrytomaten

Garnelen in Knoblauch Chili-0l

Wrap

Wrap ,Vegi“ gefiillt // Hummussauce.// Rucola // Romersalat //Tomaten //
Avocado.//

Wahlweise mit Gegrillter Hahnchenbrust

# Straussenfiletstreifen

R&aucherlachs

Wrap ,Oriental“ gefiillt //.Rucola //.Chinakohlsalat //.Réstzwiebeln // Falafel

Hummussauce

Pasta

Unsere Pasta Gerichte sind auch Vegetarisch erhaltlich

Penne mit Hahnchenbruststreifen // frischen Champignons // Rahmsauce

Frihlingslauch // Parmesan
@Pikante Penne in Tomatensauce // Straussenfiletstreifen // Parmesan

@,, Lucky Special“ Spaghetti // Gemiisestreifen // Olivendl //

Wahlweise mit Straussenfiletstreifen

6,9
1,9

1,9
8,9

1,5
8,5
12,5
12,9
12,5
12,9

1,9
12,9
12,9
12,9

12,9

16,9

16,9

17,9



Garnelen

@®

cafe Strauss

RESTAURANT

Salate

Mit Honig gratinierter Ziegenkase auf gemischten Blattsalat
,Caesar’s Salad“ mit CroGtons // Cherrytomaten // Parmesan
Wahlweise mit
Gegrillter Hahnchenbrust
Straussenfiletstreifen

Gebratene Garnelen

@,,Strauss Salat“ verschiedene Blattsalate mit gegrillten Straussenfiletstreifen

Avocadosalat mit Tomaten // Rucola // frisch aufgeschnittener Avocado
Wahlweise mit Gegrillter Hahnchenbrust
Straussenfiletstreifen

Gebratene Garnelen

Unsere Remoulade und Dressings sind alle hausgemacht

Unsere Bauernfriihstiicke

-Jeweils mit Remoulade und Salatbouquet-
,Classic* mit Schinkenwiirfeln

@,,Strauss“ mit Straussenfiletstreifen

,Vegi“ mit Pilzen // Tomaten // Paprika

Unsere Ofenkartoffeln

-Jeweils mit Sour Cream Salatbouquet-

“Classic” mit Sour Cream und Salatbouquet
,Vegi“ mit geschwenkten Champignons // Tomaten
,Hahnchen“ mit gebratenen Hahnchenbruststreifen

, Lachs” mit norwegischem Raucherlachs

;’?g ,Strauss” mit gebratenen Straussenfiletstreifen

18,9

16,9
15,9

17,9
18,9
18,9

17,9

15,9
17,9
19,9
19,9

15,9

16,9
15,9

10,9
13,9
14,9
14,9

14,9



@®

17,9

cdfe Strauss
RESTAURANT
Burger
-alle Burger mit 180g Straussenfleisch -serviert jeweils mit Pommes Frites-
#Straussenburger
‘??Cheeseburger

#Chiliburger

#Baconburger

@Fitnessburger mit Avocado // Rucola // kleiner Gartensalat // ohne Pommes

Chrispy Hahnchenburger mit Hahnchenbrustfilet

Vegi Burger mit Gemiiseschnitzel // Salatblatter// Tomate // Mozzarella

Wahlweise auch mit SiiBkartoffel Pommes 2,50 € Aufschlag

Unsere Klassiker

Hausgemachte Edel Wildcurrywurst mit pikanter Currysauce, dazu Pommes
Grofles knuspriges Hahnchenschnitzel.//.Pommes //. Beilagensalat

Kartoffelrosti mit Sour Cream.//.Raucherlachs //. Salatbeilage

@Straussenfiletstreifen Ziiricher Art // Champignons // Basmatireis
Thaicurry mit Wokgemise auf Basmatireis
Wahlweise mit Hahnchen

Straussenfilet

Garnelen

Rosa Kalbs Roastbeef mit Bratkartoffeln // hausgemachte Remoulade

Surf and Turf //.200g Straussenfilet.//.Garnelen.//.gebratene Gemiisestreifen.

Ofenkartoffel.//.Sour Cream

18,9
18,9
19,9
18,9

17,9
17,9

15,9
15,9
17,9

19,9

17,9
19,9
19,9

21,9

26,9



@®

cafe Strauss
RESTAURANT
" Steaks
alle Steaks werden mit hausgemachter Krauterbutter & Salatbouquet serviert
@Straussenfilet 200g 22,9
WS Straussenfilet 300g 26,9

Beilagenauswahl nur zu den Steaks

Ofenkartoffel mit Sour Cream 45
SiiBkartoffel Pommes 45
Portion Pommes 3,0
Kroketten 3,0
Gebratenes Gemiuse 3,0

Nur fur unsere kleinen Gaste

Bitte haben Sie Verstadndnis, dass wir unsere Kindergerichte nur fiir Kinder servieren

Kleines Hahnchenschnitzel // Pommes 9,0
Drei hausgemachte Chicken Nuggets // Pommes 9,0
Kinderportion Pommes 45
Kinderportion Penne mit Butter oder Tomatensauce 4,5
Drei Fischstiabchen // Pommes 9,0
Dessert
Hausgemachter Vanillequark mit frischer Erdbeersauce im Glas 6,5
Hausgemachte Dessert Variation im Glas 6,2
Creme Brilée 6,5

Premium Eis Cream Vanille, Schokolade, Erdbeere je Kugel 2,5



