

<u>Suppen</u>

Täglich variierende Tagessuppe auf Anfrage Hokkaido-Kürbis-Süßkartoffelsuppe // Croûtons // Kürbiskernöl		6,9
		7,9
Thai Cocos Zitronengrassuppe // Gemüs	sestreifen .//Sojasprossen	
Wahlweise mit	Hähnchen	7,9
	Garnelen	8,9
7	/orspeisen	
Hausgemachtes Rucola - & Tomatenpes	to, mit Brot	7,5
Süßkartoffel Pommes mit hausgemachte	er Sour Cream	8,5
Vitello tonnato vom Kalb mit Kapern und	l Cherrytomaten	12,5
Italienische Antipastiteller // gebratenem Gemüse // Rucola.//.Parmesan		12,9
Rinder Carpaccio //.Rucola.//.Parmesan.	.//. Cherrytomaten	12,5
Garnelen in Knoblauch Chili-Öl		12,9
	<u>Wrap</u>	
Wrap "Vegi" gefüllt // Hummussauce.// F	Rucola // Römersalat //Tomaten //	
Avocado.//		11,9
Wahlweise mit	Gegrillter Hähnchenbrust	12,9
	T Straussenfiletstreifen	12,9
	Räucherlachs	12,9
Wrap "Oriental" gefüllt //.Rucola //.China	kohlsalat //.Röstzwiebeln // Falafel	
Hummussauce		12,9
Unsere Pasta Gericht	Pasta te sind auch Vegetarisch erhältlich	
Penne mit Hähnchenbruststreifen // fris	chen Champignons // Rahmsauce	
Frühlingslauch // Parmesan		16,9
Pikante Penne in Tomatensauce // St	raussenfiletstreifen // Parmesan	16,9
Lucky Special" Spaghetti // Gemüse	streifen // Olivenöl //	
Wahlweise mit	Straussenfiletstreifen	17,9



18,9

Salate

Mit Honig gratinierter Ziegenkäse auf gemischten Blattsalat		16,9
"Caesar's Salad" mit Croûtons // Cherrytomaten // Parmesan		15,9
Wahlweise mit		
	Gegrillter Hähnchenbrust	17,9
	Straussenfiletstreifen	18,9
	Gebratene Garnelen	18,9
Strauss Salat" verschiedene Blattsa	alate mit gegrillten Straussenfiletstreifen	17,9
Avocadosalat mit Tomaten // Rucola //	frisch aufgeschnittener Avocado	15,9
Wahlweise mit	Gegrillter Hähnchenbrust	17,9
	Straussenfiletstreifen	19,9
	Gebratene Garnelen	19,9
<u>Unsere Remoulade u</u>	nd Dressings sind alle hausgemacht	
<u>Unsere</u>	Bauernfrühstücke	
-Jeweils mit R	Remoulade und Salatbouquet-	
"Classic" mit Schinkenwürfeln		15,9
"Strauss" mit Straussenfiletstreifen		16,9
"Vegi" mit Pilzen // Tomaten // Paprika		15,9
<u>Unse</u>	re Ofenkartoffeln	
-Jeweils mit	Sour Cream Salatbouquet-	
"Classic" mit Sour Cream und Salatbou	quet	10,9
"Vegi" mit geschwenkten Champignons	// Tomaten	13,9
"Hähnchen" mit gebratenen Hähnchenb	ruststreifen	14,9
" Lachs" mit norwegischem Räucherlac	hs	14,9
"Strauss" mit gebratenen Straussen	nfiletstreifen	14,9



<u>Burger</u>

-alle Burger mit 180g Strauss	enfleisch -serviert jeweils mit Pommes F	rites-
Straussenburger		17,9
Cheeseburger		18,9
Chiliburger		18,9
Baconburger		19,9
Fitnessburger mit Avocado // Rucola // kleiner Gartensalat // ohne Pommes		18,9
Chrispy Hähnchenburger mit Hähnchenbrustfilet		17,9
Vegi Burger mit Gemüseschnitzel // S	alatblätter// Tomate // Mozzarella	17,9
Wahlweise auch mit Süßkart	toffel Pommes 2,50 € Aufschlag	
<u>U</u> r	sere Klassiker	
Hausgemachte Edel Wildcurrywurst m	nit pikanter Currysauce, dazu Pommes	15,9
Großes knuspriges Hähnchenschnitzel.//.Pommes //. Beilagensalat		15,9
Kartoffelrösti mit Sour Cream.//.Räucherlachs //. Salatbeilage		17,9
Straussenfiletstreifen Züricher Art	// Champignons // Basmatireis	19,9
Thaicurry mit Wokgemüse auf Basmat	ireis	
Wahlweise mit	Hähnchen	17,9
	Straussenfilet	19,9
	Garnelen	19,9

Rosa Kalbs Roastbeef mit Bratkartoffeln // hausgemachte Remoulade

Ofenkartoffel.//.Sour Cream

Surf and Turf //.200g Straussenfilet.//.Garnelen.//.gebratene Gemüsestreifen.

21,9

26,9



*Steaks

alle Steaks werden mit hausgemachter Kräuterbutter & Salatbouquet serviert

Straussenfilet	200g	22,9
Straussenfilet	300g	26,9
Beilagenauswahl nur zu den Steaks		
Ofenkartoffel mit Sour Cream		4,5
Süßkartoffel Pommes Portion Pommes		4,5 3,0
Kroketten		3,0
Gebratenes Gemüse		3,0

Nur für unsere kleinen Gäste

Bitte haben Sie Verständnis, dass wir unsere Kindergerichte nur für Kinder servieren

Kleines Hähnchenschnitzel // Pommes	
Drei hausgemachte Chicken Nuggets // Pommes	
Kinderportion Pommes	
Kinderportion Penne mit Butter oder Tomatensauce	
Drei Fischstäbchen // Pommes	
Dessert	
Hausgemachter Vanillequark mit frischer Erdbeersauce im Glas	6,5
Hausgemachte Dessert Variation im Glas	
Crème Brûlée	6.5

je Kugel

2,5

Premium Eis Cream Vanille, Schokolade, Erdbeere